597 VINCAMVR PIETAS hoc est: decreueram quidem tacere, sed miseratione uictus patriae silere me futura non patior.

598 ACIEQVE SAGACI oculorum scilicet.

5 599 FLAMMARVM APICES hoc genus sacrificii *καρνομαρ-
rela* dicitur, quia ex diuisione ipsius fumi futura mon-
strantur.

600 ET CLARA TAMEN per medium splendentem apicem uictoria Thebana monstratur. FASTIGIA LVCIS summum
10 culmen exortae flammae.

601 IN SPECIEM SERPENTIS serpentis specie flamma figurata mortem significat Menoecei, qui ex draconis semine trahebat originem.

602 ANCIPIITI GYRO in utraque parte. VOLVI FRANGI-
15 QVE obscurari uel flecti siue rotari flammam in claram lucem.

603 DVBIO Tiresiae id est ignaro. per caecitatem nesciebat, quae sacrificia signa monstrarent. ILLVMINAT VMBRAS dat oculos caeco nuntiando signa, quae facta sunt.

20 604 ILLE CORONATOS siue flamma in coronam uersa siue quia arae omnibus sacrificiis coronabantur.

607 INSANA LEVAT furore diuino sacerdotis crines horrebant. DIDVCTA patefacta.

608 CONSVPTVM senectute horridum uultum laetitia
25 futurae uictoriae crederes immutatum in pristinum iuuentutis nitorem.

610 EXTREMA LITAMINA sacrificiorum signa, post quae Lind. p. 361
sacrificare iterum non licet. inter 'litare' enim et 'sacri-

2 me silere L || 3 patiar Pb || 4 scilicet om. MP || 5 aru-
spicii Lc | caphnomantia M(P) || 6 ex om. Pa | diuinatione P |
monstrantur . . . Thebana om. Pa || 8 At Pb || 10 exsorte
M || 13 originem trahebat L || 14 Non uolui P | frangi L ||
15 obscurarique L obscuram Pb | uel om. Pb | i flammam
Pb || 18 signa sacrificia Pb | monstrare M monstraret Pb | In-
luminat MP || 20 siue om. Pa | in corona M || 21 quia] qd Pb
tu Pa || 23 DEDVCTA LP || 24 Consumpta M || 25 uictoria M
uictores Pa | credens L | credere si mutatum M || 26 uictorem
Pa || 28 iterū sacrificia Pb

ficare' hoc interest: sacrificare est hostias immolare, litare uero per immolationem hostiarum impetrare, quod postules.

611 SED LIMITE DVRO uictoriam nobis quidem numina pollicentur, sed dura sententia, quia aliter euenire non poterit, nisi se Menoeceus occiderit. 5

617 COMMVNIA LVGENS quia adhuc patriae ruinas impatienter ferebat, necdum filii orbitatem.

621 SVADETQVE TIMOR habet enim proprias diuinationes in diuersis timor nimius. ut Virgilius (Aen. X 843): 'agnouit longe gemitum praesaga mali mens'. 10

623 LIBYCO Tyrreno.

624 CELERARE IVBENTEM mortem Menoecei.

625 ORA CANENTIS Creon Tiresiam suppliciter rogabat, ut funestam sibi deorum uoluntatem taceret, quia pro salute patriae unius hominis mors negari non poterat. 15
poposcerant enim numina, ut pro Thebana uictoria Menoeceus, unus qui de semine illorum superfuera, qui satis draconis dentibus fuerant nati, se uoluntarie traderet morti.